
Příloha L5 

 
 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:    
Číslo smlouvy u příjemce: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 
 

            Smluvní strany 
             Poskytovatel: 
             Ústecký kraj 

Sídlo: VelkVelká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 

 
             Příjemce: 
             Jméno: 

Sídlo (bydliště):  

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

IČ (datum nar.):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu:  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie) na základě žádosti 

 

JID......................... ze dne.............................. 



Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady"). 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............... ze dne .............. byl schválen 
Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 
2014 - 2020 (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a Programem 
včetně jeho příloh. 

Článek 1 

Poskytnutí příspěvku 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva (Rady)  Ústeckého kraje č. .............. ze dne ............... příspěvek formou 
neinvestiční dotace ve výši ...............,- Kč (slovy: …………. korun českých), který bude 
převeden bezhotovostně na účet příjemce (zřizovatele příjemce), č. ú. ……………, pod 
UZ (účelovým  znakem) 00028, za podmínky, že jej příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 31. 10. .... . 

2. Příspěvek je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek 2 

Financování, lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

1. Příspěvek se poskytuje na základě žádosti JID ..........................(dále jen „žádost“) za 
účelem zlepšení stavu lesů v Ústeckém kraji. 

2. Nejzazším termínem pro ukončení realizace prací je 31. říjen kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut. Pro příjemce příspěvku je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.  

3. Pracemi se rozumí činnosti uvedené jako předmět příspěvku v Příloze L3  Programu v 
rámci  

 příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  

 příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

4. Přesun prostředků mezi jednotlivými předměty příspěvku je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VlIl Zásad za předpokladu písemného souhlasu odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor ZPZ“) 
a pouze pokud změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 3, odst.1 
Programu. 

5. Příspěvek bude poskytnut účelově (viz čl. 2. odst. 1. smlouvy) a lze jej vyplatit pouze ve 
vztahu k pracím uvedeným v Příloze L3 Programu a provedeným po dni schválení 
Programu a zároveň po dni podání žádosti. 

6. Příspěvek bude poskytnut prostřednictvím sazeb na technickou jednotku. V případě 
sazbových příspěvků se skutečně vynaložené náklady neprokazují. 

7. Příspěvek bude poskytnut jednorázově nebo ve dvou splátkách dle požadavku 



uvedeného příjemcem v žádosti o poskytnutí příspěvku v návaznosti na termíny dle čl. 3  
odst. 3 písm. e) Programu. 

8. Příspěvek bude poskytnut na základě: 

a) Podaného avíza o ukončení prací do 5 dnů po jejich ukončení dle čl. 3 odst. 3 
písm. e) Programu včetně následujících dokladů: 

- Písemného vyjádření odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“) dle přílohy L6 
Programu o provedení prací v rozsahu odpovídajícím výši poskytovaného příspěvku 
a sazbě na příslušnou technickou jednotku a v kvalitě dle platných právních předpisů 
upravujících hospodaření v lesích; 

- Průvodního listu použitého reprodukčního materiálu nebo listu o původu sadebního 
materiálu pokud je předmětem příspěvku umělá obnova; 

b) Fyzického převzetí realizovaných prací, které jsou předmětem příspěvku, za 
přítomnosti OLH a zástupce delegovaného odborem ZPZ a doloženého oboustranně 
stvrzeným protokolem. 

9. Příspěvek je splatný nejdéle do 30 dnů od stvrzení protokolu dle přílohy L7 Programu. 

Článek 3 

Práva a povinnosti 

1) Příjemce prohlašuje, že příspěvek přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor ZPZ o všech 
změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace předmětu příspěvku; 

b) Odpovídat za realizaci lesnických prací v souladu s přílohou L3  Programu. Provést 
práce uvedené v příloze L3  Programu nejpozději do 31. října  kalendářního roku, ve 
kterém bude příspěvek poskytnut; 

c) Pokud není fyzickou osobou nepodnikající realizaci prací řádně a odděleně sledovat 
v účetnictví, v případě obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále na 
všech účetních dokladech souvisejících s realizací lesnických prací uvádět účelový 
znak kraje. Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí příspěvku a 
textem „Lesnické práce podpořeny Ústeckým krajem“; 

d) Předat poskytovateli doklady ve smyslu čl. 2 odst. 8 smlouvy, a to nejpozději do 5 
dnů od ukončení realizace předmětu příspěvku. Pokud byl předmět příspěvku 
realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat poskytovateli 
doklady dle čl. 2 odst. 8 smlouvy do 5 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných 
důvodů může být termín předložení dokladů na žádost příjemce příspěvku 
prodloužen odborem ZPZ, maximálně však do 5. 11. kalendářního roku, ve kterém 
bude příspěvek poskytnut. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že „Realizace lesnických prací je podpořena 
Ústeckým krajem“ a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech materiálech 
souvisejících s realizací prací.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace 

lesnických prací v návaznosti na Přílohu L3  Programu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem ZPZ nebo orgánem kontroly 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním příspěvku veškeré další obecně závazné právní předpisy.. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět příspěvek ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. .................... 

j) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnutého příspěvku.  

2) Poskytovatel nevyplatí poměrnou část příspěvku: 

a) Pokud příjemce nedoloží provedení prací v rozsahu a způsobem dle čl. 2 odst. 8 

smlouvy a zástupce odboru ZPZ fyzicky nepřevezme realizované práce dle čl. 2 odst. 

8 smlouvy. 

 

b) V případě, že příjemce disponuje dřívější podporou, která byla rozhodnutím Evropské 

komise prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem a na níž se 

vztahuje rozhodnutí o vrácení.* 

Článek 4 
 

Publicita 
 
 
1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci 

lesnických prací (dále jen „projekt“) uvést fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým 
krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu ........................... ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech,   programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 



c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 
akce, 

g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j)   ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající z charakteru 

podpořené akce) 

(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci s oddělením 
mediální komunikace odboru kancelář hejtmana) 

5) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

Článek 5 

Sankce, výpověď smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení příspěvku a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
příspěvkem vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele 
č…………….. V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých 
příspěvkem, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z 
těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

Článek 6 

Ostatní ujednání 
1. Příjemce příspěvku souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), 

identifikačního čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnutého příspěvku. 
(Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 



desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 
let ode dne zveřejnění) pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu. Spory z právních poměrů při poskytnutí příspěvku podle této smlouvy rozhoduje 
podle správního řádu Ministerstvo financí. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady, 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ........................... ze dne ....................... 

7. Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha je kopie Přílohy L2 a L3 Programu schválená 
usnesením č. ............................. ze dne ................................. 

V Ústí nad Labem dne                             V                                         dne  

    Poskytovatel Příjemce 
Ústecký kraj                                                             
hejtman kraje                         
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis z registru ekonomických subjektů (obchodního rejstříku atd.) 
Příloha č. 2 -  Kopie příloh Programu L2, L3  
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.   
 

Ze dne:   



 
 
*Odkaz na rozhodnutí Soudu prvního stupně ze dne 13. září 1996 ve spojených věcech T-244/93 a T-486/93, Textilwerke 

Deggendorf GmbH (dále jen „TWD“) versus Komise; rozhodnutí Evropského soudního dvora ze dne 15. května 1997 ve věci C-
355/95 P, TWD versus Komise 

 


